2014 年 8月 29 日

天然ガス自動車フォーラム「ミニ研究会」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、平成26年度第１回ミニ研究会（見学会）の開催および参加者募集につきまして、下記の通り、

ご案内申し上げます。

ご多用中誠に恐縮でございますが、是非ご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

１．日時 平成26年10月27日（月） 10:20～15：30

２．見学先 有限会社 エフ・ケイ メカニック （大分県大分市三佐6-2-21）

                 事業概要：LPG車/CNG車の販売･メンテナンス、自動車用LPG/CNG機器の輸入･施工販売、

鈑金塗装、車検整備、電装、タクシーメーター、デジタル無線機、介護車両･特殊

車両等の架装、自動車部品のリビルトパーツ、リサイクルパーツ製造・販売

３．スケジュール

時刻
（発・開始）

時刻
（着・終了）

延時間 事項 備考

9:30 9:50 0:20
集合後、移動
※集合場所（タクシーのりば）

（タクシー）　大分駅前→ＦＫメカニック

10:00 10:15 0:15 ご挨拶、名刺交換

10:15 10:20 0:05 準備

10:20 11:30 1:10 講義１　（京都大学 塩路先生） 説明60分、質疑応答10分

11:30 11:40 0:10 休憩・準備

11:40 12:00 0:20 講義２　（大阪ガス 佐古氏） 説明15分、質疑応答5分

12:00 13:00 1:00 昼食・休憩

13:00 13:30 0:30 全体説明　（ＦＫメカニック殿）

13:30 15:00 1:30 工場見学・試乗など

15:00 15:05 0:05 休憩

15:05 15:30 0:25 意見交換・アンケート記入

４．内容        ①講義１「DDFエンジンについて」（京都大学 大学院教授 塩路様）

②講義２「エンジン研究について」（大阪ガス株式会社 技術開発本部 佐古様）

③エフ・ケイ メカニック殿の会社概要説明（http://www.fk-mechanic.co.jp/company.html）

④工場見学（乗用車をベースとしたDDF改造、CNGBi-Fuel改造の見学など）

⑤質疑応答

５．集合場所    別紙１参照

６．募集期間    9 月 29 日（金）まで

７．募集人数    20 名程度（先着順）

但し、諸事情により、自動車メーカー様、改造会社様は、ご参加できません。

            誠に恐れ入りますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

８．参加費       無料（現地集合・現地解散とし、現地までの交通費は各自負担）

９．申込方法    参加希望の方は、企業名・所属、参加者氏名、電話番号（勤務先、携帯）を参加申込書

（別紙２参照）にご記入の上、メールにて申込みをお願いいたします。

希望者多数の場合、お断りさせていただく場合がございます。あらかじめご了承ください。

10．問合せ先   天然ガス自動車フォーラム事務局  担当：岩永  電話：03-3502-0215（日本ガス協会内）

以上

集合場所（タクシーのりば）

タクシーのりば

【別紙１】

（ご参考）大分空港バスのりば

天然ガス自動車フォーラム事務局 行

平成 26 年度第 1 回 ミニ研究会 参加申込書

参加希望の方は、下表にご記入の上、メール（アドレス： ngv-f@gas.or.jp）にて送付をお願いいたします。

【締切 9 月 29 日（金）】

貴社・団体名／ご所属 お名前 電話番号（勤務先） 電話番号（携帯）

※希望者多数の場合、参加をお断りさせていただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。

《事務局》

〒105-0001  東京都港区虎ノ門 1-15-12

 (一社)日本ガス協会内

担当 岩永

TEL 03‐3502‐0215

FAX 03‐3502‐3676

 MAIL： ngv-f@gas.or.jp

【別紙２】